Rio Grande do Norte , 04 de Agosto de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XIV | Nº 3090

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    120

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se

JOÃO DA FONSECA MOURA NETO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Elionaldo Ângelo da Silva

Código Identificador:7BCB2BB2

GABINETE DO PREFEITO

AVISO DE ALTERAÇÃO DE CONVOCAÇÃO PARA
ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS - TOMADA DE

PREÇO N° 002/2023

Objeto: Contratação de empresa do ramo pertinente para os serviços
de Construção de sistema de esgotamento de água servida para
residência unifamiliar, neste Município de Pureza-RN, conforme
orçamentos e Projetos Técnicos de Engenharia, conforme as
condições e especificações técnicas constantes neste edital e seus
anexos.

A Comissão Permanente de Licitações deste Município, comunica a
todos os interessados que, fica remarcada a data de abertura das
propostas da referida licitação, para o dia 07/08/2023 (segunda-feira),
às 09:30h, sendo desde já convocados os licitantes habilitados para a
sessão de abertura dos envelopes de nº 02 – Proposta.

Pureza-RN, 03 de agosto de 2023.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Publicado por:
Elionaldo Ângelo da Silva

Código Identificador:B60B39C9

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL FERNANDES

GABINETE DO PREFEITO
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Execução de obra de construção de quatro academias de
saúde ao ar livre na comunidade malhada alta; lanchinha; espaduado e
gangorra na zona rural neste Município de Rafael Fernandes/RN.
FUNDAMENTO LEGAL: TOMADA DE PREÇOS Nº 00001/2023.
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Rafael Fernandes:
10.301.0075.2030.0000 – MANUT. ATIV. SEC. MUN. SAÚDE E
SANEAMENTO; 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA. VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias,
considerada da data de sua assinatura; podendo ser prorrogada nos
termos do Art. 57, da Lei 8.666/93.PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de Rafael Fernandes e: CT Nº 230803/2023 -
03.08.23 - PEDRO HENRIQUE MOTA FERREIRA EIRELI - R$
247.695,35.

Publicado por:
Anderson Diogo da Costa Ferreira

Código Identificador:E633AADF

GABINETE DO PREFEITO
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Empresa para fornecimento de tecidos, destinados atender
as demandas da administração Pública neste Município de Rafael
Fernandes–RN. FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA Nº
00021/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Rafael
Fernandes: 04.122.0007.2005.0000 – MANUT. DA SECRETARIA
DE ADMINISTRAÇÃO;12.361.0042.2014.0000 – MANUT. DAS
ATIVIDADES DA SEC. DE EDUCAÇÃO; 10.301.0075.2030.0000 –
MANUT. ATIV. SEC. MUN. SAÚDE E SANEAMENTO;
23.695.0007.2046.0000 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES
TURISTICAS; 08.244.0081.2043.0000 – MANUT. ATIV. SEC.
MUN. ASSISTÊNCIA SOCIAL; 13.392.0048.2054.0000 –
Manutenção das Atividades da Secretária de Cultura; 3.3.90.30.00 –
Material de Consumo. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro

de 2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Rafael Fernandes e: CT Nº 230308/2023 - 03.08.23 - F N
FERNANDES & CIA LTDA - R$ 16.916,00.

Publicado por:
Anderson Diogo da Costa Ferreira
Código Identificador:18E58C11

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL GODEIRO

RAFAEL GODEIRO - PREFEITURA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE 20230101

Aviso de Homologação e Adjudicação
Pregão eletrônico nº. PE 20230101 ID do Processo: 247420

A Prefeita Municipal de Rafael Godeiro/RN, Após a Adjudicação do
referido processo pelo Pregoeiro, Ratifica e Homologa o resultado do
citado pregão eletrônico, que tem como objeto: AQUISIÇÃO DE 1
(UMA) UNIDADE MÓVEL DE SAÚDE (AMBULÂNCIA TIPO A -
SIMPLES REMOÇÃOTIPO FURGÃO), em favor das empresas:
CSRC SERVICOS E COMERCIO DE VEICULOS ESPECIAIS
LTDA, CNPJ: 37.591.422/0001-99, vencedora dos seguintes itens:
(0001) itens licitados, com um valor global de R$ 225.000,00(
duzentos e vinte e cinco mil reais). Maiores informações e
documentos relativos a este processo estão disponíveis em:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18. Ficam as empresas
convocadas para assinaturas das atas e instrumentos contratuais.

Rafael Godeiro/RN, 03 de Agosto de 2023.

CLEVILANDIA SAMARA DE VASCONCELOS BELARMINO
Prefeita Municipal

Publicado por:
Sanzio Mike Cortez de Medeiros

Código Identificador:38428DB6

RAFAEL GODEIRO - PREFEITURA

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº.
PE 20230101 ID DO PROCESSO: 247420

Aviso de Homologação e Adjudicação
Pregão eletrônico nº. PE 20230101 ID do Processo: 247420

O pregoeiro do Município de Rafael Godeiro/RN, através da
Prefeitura Municipal deste município. Conforme tudo o que consta no
processo administrativo nº. 0220230101, vem tornar público para
conhecimento dos interessados, que o citado pregão eletrônico, que
tem como objeto: AQUISIÇÃO DE 1 (UMA) UNIDADE MÓVEL
DE SAÚDE (AMBULÂNCIA TIPO A - SIMPLES REMOÇÃOTIPO
FURGÃO), de acordo com o que determina a legislação com a
participação das seguintes empresas: CSRC SERVICOS E
COMERCIO DE VEICULOS ESPECIAIS LTDA, CNPJ:
37.591.422/0001-99; Precedido com as formalidades legais, previstas
no Edital de licitação, observando o critério da compatibilidade dos
valores finais lances e negociações individuais estabelecidas com as
licitantes, obteve-se o seguinte resultado: CSRC SERVICOS E
COMERCIO DE VEICULOS ESPECIAIS LTDA, CNPJ:
37.591.422/0001-99, vencedora dos seguintes itens: (0001) itens
licitados, com um valor global de R$ 225.000,00( duzentos e vinte e
cinco mil reais). Sendo declaradas vencedoras do processo, após a
fase de interposição de recursos. Maiores informações e documentos
relativos a este processo estão disponíveis em:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18. Ficam as empresas
convocadas para assinaturas das atas e instrumentos contratuais.

Rafael Godeiro/RN, em 03 de Agosto de 2023.

CLEVILANDIA SAMARA DE VASCONCELOS BELARMINO
Prefeita Municipal

SETOR DE LICITAÇÃO
Realce

SETOR DE LICITAÇÃO
Realce